



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

№ 515

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в отдельные правовые акты
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области в сфере противодействия коррупции**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с переименованием Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 22.04.2013 № 139 «О порядке уведомления государственными гражданскими служащими Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы» (далее – приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 22.04.2013 № 139) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

2. Внести в порядок уведомления государственными гражданскими служащими Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 22.04.2013 № 139, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1 и 3, абзаце первом пункта 5, подпункте 1 пункта 8, пунктах 9 и 12 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) пункт 13 исключить;

3) в приложении № 1 в отметке о приложении и абзаце первом слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

4) в приложении № 2 в отметке о приложении слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

3. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 26.12.2013 № 515 «Об утверждении

Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственного гражданского служащего Свердловской области, замещающего должность в Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» (далее – приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 26.12.2013 № 515) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

4. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений государственного гражданского служащего Свердловской области, замещающего должность в Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 26.12.2013 № 515, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1 и 8, пункте 9, абзаце первом пункта 11, пункте 18 и абзаце втором пункта 21 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) в приложении № 1 в отметке о приложении и абзаце первом слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

3) в приложении № 2 в отметке о приложении, абзацах первом и втором слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

4) в приложении № 3 в отметке о приложении слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

5. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 05.12.2014 № 532 «Об организации проведения «прямых телефонных линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Прием звонков осуществлять по номеру: (343) 312-00-07 (доб. 242).»;

2) в пункте 3 слова «Т.П. Горину» заменить словами «Т.А. Сандакову»;

3) в пункте 5 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

6. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 20.02.2016 № 71 «О Порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» с изменениями, внесенными приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 26.02.2019 № 61 (далее – приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 20.02.2016 № 71), следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

7. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 20.02.2016 № 71, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1, 3 и 17 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

2) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии, утвержденным приказом Министерства от 17.09.2019 № 400 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области и урегулированию конфликта интересов».»;

3) в приложении № 1 в отметке о приложении и абзаце первом слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка»;

4) в приложении № 2 в отметке о приложении слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

8. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 24.04.2019 № 151 «О возложении персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в структурных подразделениях Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» с изменением, внесенным приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 06.08.2019 № 320, следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «и продовольствия» заменить словами «и потребительского рынка».

9. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы (Т.А. Сандакова) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov66.ru).

Министр



Д.С. Дегтярев